

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง

อำเภอ นางรอง จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 49,998,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,566,170 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,358,170 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,262,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 ราย</p> <p> 1)นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเดือนละ 20,400 บาท จำนวน12เดือนเป็นเงิน 244,800 บาท</p> <p> 2)รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเดือนละ 11,2200 บาท จำนวน 12 เดือน 2 ราย เป็นเงิน 269,280 บาท</p>		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 ราย</p> <p> 1)นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเดือนละ 1,750 บาทจำนวน12เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท</p> <p> 2)รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน 2 ราย เป็นเงิน 21,120 บาท</p>		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 2 ราย</p> <p> 1)นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท</p> <p> 2)รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน 2 ราย เป็นเงิน 21,120 บาท</p>		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค้การ บริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกองค้การ บริหารส่วนตำบลเดือนละ7,200 บาทจำนวน12เดือน		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,577,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรบริหารส่วนตำบล		
1)ประธานสภาองค์กรบริหารส่วนตำบลเดือนละ 11,220 บาท จำนวน12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท		
2)รองประธานสภาองค์กรบริหารส่วนตำบลเดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 110,160 บาท		
3)เลขานุการสภาองค์กรบริหารส่วนตำบลเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 86,400 บาท		
4)สมาชิกสภาองค์กรบริหารส่วนตำบลจำนวน26 ราย เดือน ละ 7,200 บาทจำนวน 12เดือน เป็นเงิน 2,246,400 บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,095,850 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	4,340,850 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งปลัด องค์กรบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์กรบริหารส่วน ตำบล นักบริหารงานทั่วไป นักวิชาการตรวจสอบภายใน นิติกร นักทรัพยากรบุคคล นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เจ้า พนักงานธุรการ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของสำนักปลัด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มคุณวุฒิที่กพ.รับรอง เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ(พสร.)ฯลฯให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัดสำนักปลัดที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบและกฎหมายที่กำหนด		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้ รับตามระเบียบและกฎหมายที่กำหนด รายละเอียดดังนี้		
1)จำนวน1รายๆละ7,000 บาท จำนวน12เดือนเป็นเงิน 84,000 บาท		
2)จำนวน 2รายๆละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือนเป็น เงิน 84,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	435,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไปและคนงานทั่วไปและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไปและคนงานทั่วไปของสำนักปลัด		
เงินอื่นๆ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของปลัดอบต.(นักบริหารงานอบต.)เดือนละ7,000บาทจำนวน12เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	3,188,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	500,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ/เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง/ค่าตอบแทนผู้มาปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับมอบหมายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานพัสดุภาครัฐฯตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ.2560โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงการคลังด่วนที่สุดที่กค0402.5/ว156ลว.19ก.ย.2560		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับเป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 4)พ.ศ.2562 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่มท 0808.2/ว 5862ลว.12 ต.ค.2559		

<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่ควรจะได้รับเป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและระเบียบ ดังนี้)พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของ บุตร พ.ศ. 2562</p> <p>2)ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560</p>	<p>จำนวน</p> <p>150,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเอกสาร ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและ เผยแพร่ ค่าจัดทำหนังสือและสิ่งพิมพ์ต่างๆเพื่อประชาสัมพันธ์ผล การดำเนินงานของอบต.ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าจ้าง เหมาบบริการต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าเบี้ย ประกัน ฯลฯ และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ โดยถือ ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่สุด มท 0808.0/ว7120ลว.9ธ.ค.2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่า จ้างเหมาบริการของ อปท.</p>	<p>รวม</p> <p>1,890,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>300,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล และเพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการประชุมสภาฯหรือคณะ กรรมการ คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตาม ระเบียบหนังสือสั่งการโดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ที่ มท 0808.2/0766 ลงวันที่5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งในกรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทน จำนวน 600,000 บาท
ตำแหน่งที่ว่าง และกรณี ที่คณะกรรมการ การเลือกตั้งให้มีการเลือก
ตั้งใหม่

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำ
เป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์
ประสงค์ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ ฯลฯ และรายละเอียดอื่นที่เข้ารายจ่ายประเภท
นี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท0808.2/ว
3675ลว.6ก.ค.2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ
.2561-2565) หน้า 47 ลำดับที่ 65 รหัสโครงการ e-
Plan 101163

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการปกป้องเทิดทูนสถาบันสูงสุดของชาติ จำนวน 70,000 บาท
และวันสำคัญของชาติ งานรัฐพิธี งานบวงสรวง งานสักการะ งาน
พิธีการสำคัญ ฯลฯ

เพื่อเป็นการแสดงออกถึงความจงรักภักดี เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยว
กับพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา ฯลฯ และรายละเอียดอื่นที่เข้า
รายจ่ายประเภทนี้ ในการจัดการปกป้องเทิดทูน งาน
สักการะ งานบวงสรวง สถาบันสูงสุดแห่งชาติและสำหรับพิธีการ
สำคัญ การจัดงานเฉลิมพระเกียรติ การฝึกอบรมลูกเสือชาวบ้าน
เฉลิมพระเกียรติ ตลอดจนการสนับสนุนอันเนื่องมาจากโครงการ
พระราชดำริฯ งานต่างๆตามโอกาสที่จำเป็นและเหมาะสมและที่
เกี่ยวข้องโดยถือปฏิบัติตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทยด่วน
ที่สุด ที่ มท0314.4/ว2128 ลว.31ก.ค.2557 ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 47 ลำดับที่ 62 รหัส
โครงการ e-Plan 99751

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่ต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่หรือผู้ที่ อบต.นางรองสั่งให้ไปปฏิบัติราชการให้ อบต.นางรองหรือผู้มีสิทธิ์เบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่ 4)พ.ศ. 2561และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
<p>โครงการปรองดองสมานฉันท์</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 51ลำดับที่ 93</p>		
<p>โครงการป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอร์รัปชันขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 16 มิติด้านการเสริมสร้างและปรับปรุงกลไกในการตรวจสอบการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

<p>โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบล นางรอง หลักสูตร ลดขั้นตอนการทำงาน บริการเป็นเลิศ เพื่อตอบสนองความพึงพอใจของประชาชน</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 47ลำดับที่ 67 รหัสโครงการ e-Plan 102161</p>		
<p>โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นการช่วยเหลือ ฟื้นฟู และส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตหลังประสบภัยพิบัติ เช่น อัคคีภัย วาตภัย อุทกภัย เป็นต้น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า 49 ลำดับที่ 79</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่นซ่อมบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอาคารสำนักงาน ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในและภายนอกอาคารสำนักงาน ตลอดจนบริเวณโดยรอบของสำนักงาน ค่าซ่อมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ คอมพิวเตอร์ รถบรรทุกน้ำฯลฯและอื่นๆที่เข้ารายการประเภทนี้โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่มท0808.2/ว1134 ลว.9 มิ.ย.2558 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลว.20 มิ.ย.2559</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	410,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆที่ใช้ในสำนักงานซึ่งเป็นสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพ เช่นกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ของไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เทปใส กาว กระดาษ แฟ้มใส่เอกสาร แบบพิมพ์ ตรายาง ธงชาติฯลฯ มู่ลี่ ม่านปรับแสง ผ้าม่าน แก้วพลาสติก หรืออื่นๆที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลว.27มิ.ย.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า48ลำดับที่ 70</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่างๆซึ่งเป็นสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพ เช่น คอมพิวเตอร์หรือก้อนพิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟ สายไฟ หลอดไฟ LED ฯลฯ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับประเภทรายการจ่ายนี้โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท0808.2/ว1248ลว.27มิ.ย.2559</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรงไม้กวาด ผ้าคลุมเก้าอี้ ขาม สบู่ ถ้วยกาแฟ กระดาษชำระ ถ้วย ตะกร้า จานรอง น้ำดื่มที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายการจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1134 ลว.9 มิ.ย.2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/1248 ลว.27มิ.ย.2559</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลา ตลับ ลูกปืน น้ำมันเบรค หัวเทียน หม้อน้ำรถยนต์ สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน ฯลฯ และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท0808.2/ว1134ลว.9มิ.ย.2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท0808.2/1248ลว.27 มิ.ย. 2559</p>		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่านฯลฯและอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับรายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลว. 9 มิ.ย . 2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1248 ลว. 27 มิ.ย. 2559	จำนวน	150,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่นหมึก ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ โปรแกรม เม้าส์คอมพิวเตอร์ วัสดุสำหรับบันทึกข้อมูล ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุดที่มท0808.2/ว1134 ลว.9 มิ.ย .2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุดที่มท 0808.2/1248 ลว.27 มิ.ย.2559	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง เพื่อจ่ายเป็นค่าถังดับเพลิงลูกบอลดับเพลิง ฯลฯและอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท0808.2/ว 1134 ลว. 9 มิ.ย . 2558และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท 0808.2/1248ลว. 27มิ.ย.2559	จำนวน	20,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	388,000 บาท
ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้เกี่ยวกับกิจการของสำนักงานและอาคารสถานที่ที่อยู่ในความดูแลและรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้	จำนวน	280,000 บาท
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้น้ำประปาของสำนักงานและอาคารในพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง และอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้	จำนวน	15,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในราชการของสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายนี้	จำนวน	20,000 บาท

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าลงทะเบียน และอื่นๆที่เข้า รายจ่ายประเภทนี้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ โทรสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ต เน็ตรวมถึงเน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนให้ที่ทำการปกครองอำเภอนางรอง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการพระราชพิธีและรัฐ พิธี โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/1791ลว.3เม.ย.2560และหนังสืออำเภอนางรองที่บร 0218/ว 917ลว.13 ก.ค. 2563ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า 48ลำดับที่ 77		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการ อบต.สัญจร / อบต.เคลื่อนที่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จจุล่งตามวัตถุประสงค์ ประสงค์โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า ใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 47ลำดับที่ 65 รหัสโครงการ e- Plan 99964		

<p>โครงการจัดทำแผนชุมชน / แผนพัฒนาท้องถิ่น</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1.)กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>2.)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่3) พ.ศ.2561</p> <p>3.)โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/0766 ลงวันที่5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 ลำดับที่ 69 รหัสโครงการ e-Plan 103272</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับวินัยจราจร กฎหมายเบื้องต้น และ พรบ.เกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ประชาชนควรรู้</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 47ลำดับที่ 65 รหัสโครงการ e-Plan 112636</p>	จำนวน	20,000 บาท
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,239,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,641,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,641,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,589,280 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผ.กองคลัง นวก.เงินและบัญชี จพง.การเงินและบัญชี จพง.จัดเก็บรายได้ จพง.พัสดุและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของกองคลัง</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มคุณวุฒิ กพ.รับรองให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลังที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบและกฎหมายที่กำหนด</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบกฎหมายที่กำหนด จำนวน 1 ราย เดือนละ 3,500 บาท 12 เดือน</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,583,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,135,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	980,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ/ค่าตอบแทนผู้มาปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบลที่ได้รับมอบหมายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุดที่ กค 0402.5/ว156 ลว.19ก.ย.2560</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน ก.จ.กท.และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.3/ว380 ลว.26 ก.พ.2558</p> <p>3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว7 ลว.29 ธ.ค.2559</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	135,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับเป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p> <p>2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลว.12 ต.ค. 2559</p>		

<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา/ระเบียบ ดังนี้ 1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของ บุตร พ.ศ.2562</p> <p>2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
---	--------------------------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	405,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเอกสาร ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและ เผยแพร่ ค่าจัดทำหนังสือและสิ่งพิมพ์ต่างๆเพื่อประชาสัมพันธ์ ผล การดำเนินงานของอบต. ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ต่างๆ ประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการฯ ค่าจ้างเหมาบริการ ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯและอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่าย ประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่สุด มท0808.0/ว7120 ลว. 9 ธ.ค. 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>70,000 บาท</p>
---	--------------------------------

<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน ต่างๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่ต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่หรือผู้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางรองสั่งให้ไป ปฏิบัติราชการให้ องค์การบริหารส่วนตำบลหรือผู้มีสิทธิเบิกจ่าย ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่ม เต็ม</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
---	---------------------------------

โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 ลำดับที่ 75 รหัสโครงการ e-Plan 106363</p>		
โครงการเพิ่มศักยภาพในการจัดเก็บภาษี	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 ลำดับที่ 72 รหัสโครงการ e-Plan 104980</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่นซ่อมบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอาคารสำนักงาน ค่าซ่อมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายการประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มิ.ย. 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของอปท.และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลว.20 มิ.ย. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณาจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายสอยและค่าสาธารณูปโภค</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆที่ใช้ในสำนักงานซึ่งเป็น สิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้ บรรทัด ยางลบ คลิป เทปใส กาว กระดาษ แฟ้มใส่เอกสาร แบบ พิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ ฯลฯ หรืออื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่าย ประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลว.27มิ.ย.2559ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 48 ลำดับที่ 70</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก ตลับผงหมึก แป้น พิมพ์ โปรแกรม เม้าส์คอมพิวเตอร์ วัสดุสำหรับบันทึกข้อมูล ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท0808.2/ว1134 ลว .9 มิ.ย.2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุดที่มท 0808.2/1248 ลว.27มิ.ย.2559</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	3,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าลงทะเบียน และอื่นๆที่ให้ได้ มาซึ่งบริการที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอนางรอง จังหวัด บุรีรัมย์	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลลำไทรโยง ที่รับผิดชอบในการดำเนินโครงการสำหรับค่าเป็นค่าใช้จ่ายในการ ดำเนินโครงการฯค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการ ดำเนินโครงการให้สำเร็จจลุล่วงตรงตามวัตถุประสงค์โดยถือปฏิบัติ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/1791ลว .3 เม.ย.2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565) หน้า48ลำดับที่ 77</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ/ค่าตอบแทนผู้มาปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับมอบหมาย ค่าตอบแทน อปพร.จ่ายเป็นค่าป่วยการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560</p>		
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	20,000 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 50ลำดับที่ 83</p>		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด อื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในโครงการ เตรียมความพร้อมเกี่ยวกับการป้องกันและ ควบคุมไฟฟ้า</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ ประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า ใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 49ลำดับที่ 79</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ ประสงค์โดยถือปฏิบัติตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. .2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท0810.4 /ว1123ลว.9 เม.ย. 2563</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 49 ลำดับ ที่ 79 รหัสโครงการ e-Plan 111615</p>	จำนวน	40,000 บาท

โครงการฝึกทบทวนอพพร./ฝึกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติประจำตำบล นางรอง	จำนวน	70,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น
และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์
ประสงค์โดยถือปฏิบัติตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้

- 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- 2)หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0229/ว7367ลว.4 ๕.ค.2562
- 3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท0808.2 /ว440ลว.13ก.พ.2563

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า50ลำดับที่ 83
รหัสโครงการ e-Plan 113103

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,700,371 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,322,371 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,322,371 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	732,371 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งผอ.กองการศึกษา นักสันทนากการ และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของกองการศึกษา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มคุณวุฒิกพ.รับรองให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองการศึกษาที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบและกฎหมายที่กำหนด		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบกฎหมายที่กำหนด จำนวน 1ราย เดือนละ 3,500 บาท 12 เดือน		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	271,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ลูกจ้างประจำของกองการศึกษาฯ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	220,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ ของกองการศึกษา		
งบดำเนินงาน	รวม	378,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	105,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับเป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562		
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว5862 ลว.12 ต.ค . 2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา/ระเบียบ ดังนี้ 1)พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ.2562		
2)ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560		

ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเล่มปกหนังสือ ค่าโฆษณาและ เผยแพร่ ค่าจัดทำหนังสือและสิ่งพิมพ์ต่างๆ เพื่อประชาสัมพันธ์ กิจการของ อบต. ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ค่าจ้างเหมาบริการ ต่างๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้ง โทรศัพท์ ค่าติดตั้งอินเทอร์เน็ตศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การ บริหารส่วนตำบลนางรอง และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน ต่างๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่ต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่หรือผู้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางรองส่งให้ไป ปฏิบัติราชการให้ องค์การบริหารส่วนตำบลหรือผู้มีสิทธิ์เบิกจ่าย ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่ม เติม		

<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่นซ่อมบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอาคารสำนักงาน ค่าซ่อมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายการประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มิ.ย. 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของอปท.และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลว.20 มิ.ย. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบกิจการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค</p>	จำนวน	60,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	75,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆที่ใช้ในสำนักงานซึ่งเป็นสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เทปใส กาว กระดาษ แฟ้มใส่เอกสาร แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ ฯลฯ หรืออื่นๆที่เข้าลักษณะรายการประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลว.27มิ.ย.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 48 ลำดับที่ 70</p>	จำนวน	35,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆเช่น แปรง ไม้กวาด ซาม สบู่ ถ้วยกาแฟ กระดาษชำระ ถ้วย ตะกร้า จานรอง น้ำดื่มที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายการประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1134ลว.9 มิ.ย.2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท 0808.2/1248 ลว.27 มิ.ย.2559</p>	จำนวน	25,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ โปรแกรม เม้าส์คอมพิวเตอร์ วัสดุสำหรับบันทึกข้อมูล ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายการจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท0808.2/ว1134 ลว. 27 มิ.ย.2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/1248 ลว.27 มิ.ย. 2559</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	28,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้เกี่ยวกับกิจการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้น้ำประปาของสำนักงานและอาคารในพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง และอื่นๆที่เข้ารายการจ่ายประเภทนี้</p>		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,175,976 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,333,116 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,333,116 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	887,316 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง ครู ครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง จำนวน 2 คน และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของกองการศึกษาฯ</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มคุณวุฒิภ.รับรองฯ ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งครู ครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง จำนวน 2 คน</p>		

<p>เงินวิทยฐานะ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ เงินประจำตำแหน่งของข้าราชการครูหรือพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ ครูชำนาญการ ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 จำนวน 3 ราย เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน</p>	<p>จำนวน</p> <p>126,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p>	<p>จำนวน</p> <p>263,800 บาท</p>
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ ของกองการศึกษาฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>36,000 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม</p> <p>2,210,860 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทน</p>	<p>รวม</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา/ระเบียบ ดังนี้ 1)พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562</p> <p>2)ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>

ค่าใช้จ่าย	รวม	827,080 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในโครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	35,000 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า39 ลำดับที่ 24</p>		
ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	792,080 บาท
<p>(1)เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กดังนี้-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง จำนวน 64คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 313,600 บาท</p> <p>-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านหนองจิวหนองไทร จำนวน 39 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 191,100 บาท</p> <p>-ประมาณการจำนวนเด็กเพิ่มระหว่างปีงบประมาณกรณีย้ายเข้า จำนวน 10คนๆละ 20บาทจำนวน 245วัน เป็นเงิน49,000 บาท</p> <p>(2)เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรองจำนวน 2 ศูนย์ เป็นรายหัวๆละ1,700 บาท จำนวน103 คน เป็นเงิน175,100 บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุดที่ มท.0816.4/ว1507 ลว.3 ส.ค. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 39 ลำดับที่ 27</p> <p>(3)เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง(แผนกอนุบาล สำหรับเด็กปฐมวัยอายุ 3-5 ปี) รายละเอียดดังนี้3.1)ค่าหนังสือเรียนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง ดังนี้-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง จำนวน 32คนๆละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 6,400 บาท</p> <p>-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านหนองจิวหนองไทร จำนวน 24</p>		

คนๆละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 4,800 บาท

3.2)ค่าอุปกรณ์การเรียนให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง ดังนี้ -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง จำนวน 32 คนๆละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 6,400 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านหนองจิวหนองไทร จำนวน 24 คนๆละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 4,800 บาท

3.3)ค่าเครื่องแบบนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง ดังนี้-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง จำนวน 32 คนๆละ300บาท/ปี เป็นเงิน 9,600 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านหนองจิวหนองไทร จำนวน 24 คนๆละ 300 บาท/ปี เป็นเงิน 7,200 บาท

3.4)ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง ดังนี้-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง จำนวน 32คนๆละ 430บาท/ปี เป็นเงิน 13,760 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านหนองจิวหนองไทร จำนวน 24 คนๆละ 430 บาท/ปี เป็นเงิน 10,320 บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0893.7/ว1658ลว.22 มี.ค.2559

หมายเหตุ :ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้

ค่าวัสดุ	รวม	1,333,780 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,333,780 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนในเขตพื้นที่ดังนี้ 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง จำนวน 64 คน ๆละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 130,125 บาท

2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านหนองจิวหนองไทร จำนวน 39 คน ๆละ 7.82บาทจำนวน 260 วัน เป็นเงิน 79,295 บาท

3.โรงเรียนราชประชานุเคราะห์51(อ.1-ป.6) จำนวน 145 คน ๆละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 294,814บาท

4.โรงเรียนบ้านแพงพวยฯ(อ.1-ป.6)จำนวน 133 คน ๆละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 270,416 บาท

5.โรงเรียนบ้านคอกควาย(อ.1-ป.6)จำนวน 120 คน ๆละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 243,984 บาท

6.โรงเรียนบ้านหนองจิวหนองไทร(อ.1-ป.6)จำนวน 150 คน ๆละ 7.82 บาทจำนวน 260 วัน เป็นเงิน 304,980 บาท

-ประมาณการจำนวนเด็กเพิ่มระหว่างปีงบประมาณกรณีมีการย้ายเข้า จำนวน5คน ๆละ 7.82บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 10,166 บาท

-หมายเหตุ:จำนวนนักเรียนสามารถถัวเฉลี่ยกันได้ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 39ลำดับที่ 26

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,632,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,632,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนในเขตพื้นที่บริการองค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง	จำนวน	1,632,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนในเขตพื้นที่บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง ดังนี้

- 1.โรงเรียนบ้านแพงพวยฯ (อ.1-ป.6) จำนวน 133 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน (จัดสรร100%) เป็นเงิน 532,000 บาท
- 2.โรงเรียนบ้านคอกควาย (อ.1-ป.6)จำนวน 120 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน (จัดสรร100%) เป็นเงิน 480,000 บาท
- 3.โรงเรียนบ้านหนองจิวหนองไทร (อ.1-ป.6) จำนวน 150 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน (จัดสรร100%) เป็นเงิน 600,000 บาท

-ประมาณการจำนวนเด็กเพิ่มระหว่างปีงบประมาณกรณีมีการย้ายเข้า จำนวน 5 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน 20,000 บาท
หมายเหตุ : ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 39ลำดับที่ 27 รหัสโครงการ e-Plan 51903

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,440,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,109,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,109,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	759,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผอ.กองสาธารณสุขฯ นวค.ส่งเสริมสุขภาพ จพง.ธุรการ ฯลฯ และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของกองสาธารณสุขฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มคุณวุฒิภพ.รับรองให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองสาธารณสุขฯที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบและกฎหมายที่กำหนด		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบกฎหมายที่กำหนด จำนวน 1 ราย เดือนละ 3,500 บาท 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	268,160 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างของกองสาธารณสุขฯ</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ของพนักงานจ้างกองสาธารณสุขฯ</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	331,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	156,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นอัตราเดือนละ 5,000 บาท/คน/ปี จำนวน 2 อัตราโดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ .2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท0819.2/ว0803 ลว.6ก.พ .2563</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p> <p>2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลว. 12 ต.ค . 2559</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเอกสาร ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและ เผยแพร่ ค่าจัดทำหนังสือและสิ่งพิมพ์ต่างๆเพื่อประชาสัมพันธ์ผล การดำเนินงานของอบต. ค่าจัดทำป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆค่าจ้าง เหมาบริการกำจัดสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอยทั่วไปและมูลฝอย อันตราย ฯลฯ และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ โดยถือ ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่สุด มท 0808.0/ว7120 ลว. 9 ธ.ค. 2559		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน ต่างๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่ต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่หรือผู้ถือบัตรบริหารส่วนตำบลนางรองสั่งให้ไป ปฏิบัติราชการให้ องค์การบริหารส่วนตำบลหรือผู้มีสิทธิ์เบิกจ่าย ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่ม เติม		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ เช่นซ่อมบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน อาคารสำนักงาน ค่าซ่อมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มิ.ย 2558และหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลว.20 มิ.ย. 2559		

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆที่ใช้ในสำนักงานซึ่งเป็น สิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้ บรรทัด ยางลบ คลิป เทปใส กาว กระดาษ แฟ้มใส่เอกสาร แบบ พิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ ฯลฯ หรืออื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่าย ประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลว.27มิ.ย.2559 ปรากฏ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 48 ลำดับที่ 70</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก ตลับผงหมึก แป้น พิมพ์ โปรแกรม เม้าส์คอมพิวเตอร์ วัสดุสำหรับบันทึกข้อมูล ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท0808.2/ว1134 ลว .9 มิ.ย.2558และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุดที่มท 0808.2/1248 ลว. 27 มิ.ย. 2559</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับดวงตราไปรษณีย์และอื่นๆที่ได้ มาซึ่งบริการที่เข้าลักษณะรายจ่ายนี้</p>		
งานโรงพยาบาล	รวม	583,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	288,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	178,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและกำจัดโรคไข้เลือดออก	จำนวน	113,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯกิจกรรมรณรงค์ ป้องกันและกำจัดแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลาย ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ/กิจกรรมให้สำเร็จ ล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า40 ลำดับที่ 34</p>		

ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและกำจัดโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ในกิจกรรมอบรมให้ความรู้อาสาสมัครฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุดที่ มท0810.5/ว0994 ลว . 24 ก.พ. 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท0810.5/ว729 ลว.31 มี.ค. 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท0810.5/ว2902 ลว.22ธ .ค. 2560 และถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า 40 ลำดับที่ 34</p>		
ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและควบคุมยาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ กิจกรรมอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติด ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ/กิจกรรมให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า 39 ลำดับที่ 28</p>		

โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นการป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกันและระงับโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019(โควิด-19) เป็นต้น การป้องกันอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสั่งการดังนี้)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่มท0808.2/ว3842ลว.30มี.ย.2563</p> <p>2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว2120 ลว . 9เม.ย.2563</p> <p>3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท0819.3/ว1375ลว.8พ.ค.2563</p> <p>4)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว1433ลว.14 พ.ค. 2563</p> <p>5)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว2787 ลว .15 พ.ค. 2563</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	110,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า อุปกรณ์ฉีด อุปกรณ์ป้องกันภัยส่วนบุคคล ฯลฯ หรืออื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุดที่ มท0810.5/ว0994 ลว. 24 ก.พ. 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท0810.5/729 ลว . 31 มี.ค.2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/ว2902 ลว. 22 ธ.ค. 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท 0808.2/ว1248 ลว. 27มี.ย . 2559</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	295,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	295,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอนางรอง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอนางรองในการจัดงาน โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดโดยถือปฏิบัติตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุดที่มท0808.2/1791ลว.3เม.ย .2560และหนังสืออ.นางรองที่ บร0218ว940ลว.17ก.ค .2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า 40 ลำดับที่ 37		
เงินอุดหนุนเอกชน		
อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการ หมู่บ้าน	จำนวน	280,000 บาท
เพื่ออุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะ กรรมการหมู่บ้าน จำนวน 14 หมู่บ้าน หมู่บ้าน ละ 20,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท0808.2/1791 ลว. 3เม.ย . 2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565)หน้า40ลำดับที่ 33		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,799,040 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,653,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,653,040 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,601,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผอ.กอง สวัสดิการสังคมฯ นักพัฒนาชุมชน จพง.ธุรการ และจ่ายเป็นเงิน ปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของกองสวัสดิการสังคมฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มคุณวุฒิ กพ .รับรอง ให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองสวัสดิการสังคมฯที่มี สิทธิได้รับตามระเบียบและกฎหมายที่กำหนด		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบกฎหมายที่กำหนด จำนวน 1 ราย เดือนละ 3,500 บาท 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	146,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	51,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562		
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลว.12 ต.ค.2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา/ระเบียบดังนี้ 1)พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ.2562		
2)ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560		

ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่ต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่หรือผู้ถือการบัตรบริหารส่วนตำบลนางรองส่งให้ไปปฏิบัติราชการให้ องค์การบริหารส่วนตำบลหรือผู้มีสิทธิ์เบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่นซ่อมบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอาคารสำนักงาน ค่าซ่อมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ เช่นคอมพิวเตอร์ ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มิ.ย. 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของอปท.และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลว.20 มิ.ย. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายสอยและค่าสาธารณูปโภค</p>	จำนวน	10,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	35,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆที่ใช้ในสำนักงานซึ่งเป็นสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เทปใส กาว กระดาษ แฟ้มใส่เอกสาร แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ ฯลฯ หรืออื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลว.27มิ.ย. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 48 ลำดับที่ 70</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ โปรแกรม เม้าส์คอมพิวเตอร์ วัสดุสำหรับบันทึกข้อมูล ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย.2558และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/1248 ลว. 27 มิ.ย. 2559</p>		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการคาราวานเสริมสร้างเด็ก	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 46 ลำดับที่ 58</p>		

โครงการบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วมใจ เทิดไท้ องค์ราชัน ราชินี	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วมใจเทิดไท้ องค์ราชัน ราชินี ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่ สุด ที่ มท0891.4/ว4283 ลงวันที่ 29 กรกฎาคม 2559 ประกาศใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 41 ลำดับที่ 41 รหัส โครงการ e-Plan 69471</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,520,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,600,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,600,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,252,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผอ.กอง ช่าง นายช่างโยธา นายช่างไฟฟ้า จพง.การประปา ฯลฯ และจ่าย เป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของกองช่าง</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มคุณวุฒิ กพ.รับรอง ให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองช่างที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ และกฎหมายที่กำหนด</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบกฎหมายที่กำหนด จำนวน 1 ราย เดือน ละ 3,500 บาท 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	265,840 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไปของกองช่าง</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	900,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	55,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 4)พ.ศ. 2562</p> <p>2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลว.12ต.ค.2559</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา/ระเบียบดังนี้) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562</p> <p>2)ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	450,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเอกสาร ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจัดทำหนังสือและสิ่งพิมพ์ต่างๆเพื่อประชาสัมพันธ์ผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ติดตั้งไฟฟ้า ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่ารังวัดที่สาธารณะประโยชน์ ค่าตรวจสอบสภาพน้ำประปา ตรวจสอบสภาพน้ำดิบฯลฯ และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่สุด มท0808.0/ว7120 ลว. 9 ธ.ค. 2559</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่ต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่หรือผู้ท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางรองส่งให้ไปปฏิบัติราชการให้ องค์การบริหารส่วนตำบลหรือผู้มีสิทธิ์เบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	300,000 บาท
-------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ซ่อมบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอาคารสำนักงาน ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในและภายนอกอาคารสำนักงาน ตลอดจนบริเวณโดยรอบของสำนักงาน ค่าซ่อมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ คอมพิวเตอร์ รถบรรทุกน้ำ ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มิ.ย. 2558 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลว. 20 มิ.ย. 2559

ค่าวัสดุ	รวม	195,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆที่ใช้ในสำนักงานซึ่งเป็นสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เทปใส กาว กระดาษ แฟ้มใส่เอกสาร แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ ฯลฯ หรืออื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลว.27 มิ.ย. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 48 ลำดับที่ 70

<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่างๆซึ่งเป็นสิ่งของที่ วัสดุโดยสภาพ เช่น โคมไฟพร้อมขาหรือก้านพิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟ สายไฟ หลอดไฟ LED ฯลฯ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับประเภทราย จ่ายนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว1248 ลว. 27 มิ.ย. 2559</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆเช่น ทราาย อิฐ หรือซีเมนต์ อุปกรณ์ ประปา ท่อต่างๆ ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายการจ่ายประเภทนี้ โดยถือ ปฏิบัติตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลว.5 ก.พ . 2563 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 4)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลว. 27 มิ.ย.2559</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลา ตลับ ลูกปืน น้ำมันเบรค หัวเทียน หม้อน้ำรถยนต์ สัญญาณไฟกระ พริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน ฯลฯ และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายการจ่าย ประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ และหนังสือดังนี้ 1)ระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2562 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลว.5 ก.พ . 2563 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลว. 27 มิ.ย. 2559</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่องฯลฯ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับรายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1248 ลว. 27 มิ.ย. 2559	จำนวน	35,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ โปรแกรม เม้าท์คอมพิวเตอร์ วัสดุสำหรับบันทึกข้อมูล ฯลฯ และอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/1248ลว. 27 มิ.ย. 2559	จำนวน	15,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	200,000 บาท
ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้เกี่ยวกับกิจการของสถานีสูบน้ำด้วยพลังไฟฟ้า หมู่ที่ 13 บ้านหนองจั่ว และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้	จำนวน	200,000 บาท
งบลงทุน	รวม	20,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	20,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ค่าใช้จ่ายเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK)โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสั่งการกระทรวงการคลังด่วนที่สุดที่กค(กวจ) 0405.2/ว110 ลว.5 มี.ค. 2561	จำนวน	20,000 บาท

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 45 ลำดับที่ 56

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	465,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	435,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	435,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนตำบลนางรอง ร่วมส่งเสริมการเรียนรู้เพื่อการพัฒนาครอบครัว จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 41ลำดับที่ 40

ค่าใช้จ่ายโครงการสตรีกับวิถีเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 41ลำดับที่ 39

ค่าใช้จ่ายโครงการอาหารปลอดภัย	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 39 ลำดับที่ 30</p>		
ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนส่งเสริมการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	65,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับส่งเสริมการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพยาเสพติด/ผู้ติดยาเสพติดและส่งเสริมการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้ผ่านการบำบัด และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องในโครงการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า 40 ลำดับที่ 37</p>		
ค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มพูนพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานอสม.และแกนนำสุขภาพ	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 39 ลำดับที่ 29</p>		
ค่าใช้จ่ายในโครงการรักษาสีสิ่งแวดล้อม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า 46 ลำดับที่ 58</p>		

โครงการพลังสูงวัย ใส่ใจชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า41ลำดับที่ 39</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่ออุดหนุนกิจการที่เป็นประโยชน์</p> <p>1)อุดหนุนให้เหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ จำนวน 10,000 บาท เพื่ออุดหนุนให้เหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ ตามโครงการจัดหารายได้เพื่อกิจการอันเป็นสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์</p> <p>2)อุดหนุนให้กิ่งกาชาดอำเภอนางรองจำนวน 10,000 บาท เพื่ออุดหนุนกิ่งกาชาดเพื่อดำเนินงานในกิจการของกิ่งกาชาดจัดหารายได้เพื่อกิจกรรมอันเป็นสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่/สุดที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3 มิถุนายน 2560 เรื่องการตั้งงบประมาณรายจ่ายหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสืออำเภอนางรองที่ บร 0218/ว668 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 41 ลำดับที่ 44</p>		

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนให้คณะกรรมการพัฒนาสตรีตำบลนางรอง	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่ออุดหนุนให้คณะกรรมการพัฒนาสตรีตำบลนางรองในการเข้าร่วมกิจกรรมเนื่องในวันแม่แห่งชาติของอำเภอนางรองและร่วมสืบสานจารีตประเพณีอันดีงามของท้องถิ่น ตลอดจนการจัดกิจกรรมอื่นๆที่เกี่ยวข้องโดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3มิถุนายน 2560 เรื่องการตั้งงบประมาณรายจ่ายหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสืออำเภอนางรองที่ บร 0218/ว668 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 ลำดับที่76

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการแข่งขันกีฬาประจำตำบลนางรอง	จำนวน	100,000 บาท
-----------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จ ล่วงตามวัตถุประสงค์ เช่น เงินค่ารางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2651-2565) หน้า 42 ลำดับที่ 46

<p>โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จ</p> <p>ลู่วงตามวัตถุประสงค์ เช่น เงินค่ารางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 42 ลำดับที่ 46</p>	จำนวน	30,000 บาท
งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	105,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ ฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จ</p> <p>ลู่วงตามวัตถุประสงค์ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานฯ พ.ศ.2559และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 51ลำดับที่ 89</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ ฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จ</p> <p>ลู่วงตามวัตถุประสงค์ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานฯ พ.ศ.2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 51 ลำดับที่ 89</p>		

<p>โครงการส่งเสริมประเพณีแห่เทียนพรรษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ ฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จ</p> <p>ลู่วงตามวัตถุประสงค์ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานฯ พ.ศ.2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 51 ลำดับที่ 89</p>	จำนวน	30,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
<p>อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์</p> <p>เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ในการจัดงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง จำนวน 10,000 บาท และเพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ในการจัดงานอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมเมืองบุรีรัมย์ จำนวน 5,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น อำเภอนางรอง ที่บร 0023.12/ว68 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2559และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 เรื่องการตั้งงบประมาณรายจ่ายหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 51 ลำดับที่ 94</p>	จำนวน	15,000 บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	5,828,000 บาท
งบลงทุน	รวม	5,828,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,828,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านคอกควาย หมู่ที่ 7	จำนวน	435,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 5.00 ม.ยาว 150 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 750 ตร.ม.และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม.ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง*ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า 36ลำดับที่ 7		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนแสงพันธ์หมู่ที่4	จำนวน	493,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด กว้าง 6.00 ม.ยาว 140 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม.และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม.ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้ายตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง*ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565)หน้า36ลำดับที่ 7		

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตากแดด หมู่ที่ 8</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 4.00 ม.ยาว 200 ม. หน้า 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม. พร้อมวางท่อคสล. ขนาด0.40 ม. จำนวน 6ท่อนและติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบล นางรอง*ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2542 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565) หน้า36ลำดับที่ 7</p>	จำนวน	465,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทุ่ง หมู่ที่ 5</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 5.00 ม.ยาว 150ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 750 ตร.ม.และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50ม.พร้อมวางท่อคสล.ขนาด 0.40ม. จำนวน 7 ท่อน และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบล นางรอง *ฐานอำนาจพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2542ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565) หน้า36ลำดับที่ 7</p>	จำนวน	439,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านบัวตารุ่ง หมู่ที่ 6</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 5.00 ม.ยาว150 ม. หน้า 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า750 ตร.ม.และไหล่ทางหินคลุกข้างละ0.50 ม.พร้อมวางท่อคสล.ขนาด0.40ม.จำนวน7ท่อน และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบล นางรอง*ฐานอำนาจพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2542ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) หน้า36ลำดับที่ 7</p>	จำนวน	439,000 บาท

- | | | |
|--|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแพงพวย หมู่ที่ 9 | จำนวน | 367,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 155 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 620 ตร.ม. และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม.พร้อมวางท่อคสล.ขนาด 0.40 ม.จำนวน 12 ท่อน และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง *ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) หน้า 36 ลำดับที่ 7</p> | | |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแพงพวย หมู่ที่ 1 | จำนวน | 444,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 150 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 750 ตร.ม. และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม.พร้อมวางท่อคสล.ขนาด 0.40 ม. จำนวน 14 ท่อน และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง *ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) หน้า 36 ลำดับที่ 7</p> | | |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองจั่ว หมู่ที่ 13 | จำนวน | 439,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 150 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 750 ตร.ม. และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม.พร้อมวางท่อคสล.ขนาด 0.40 ม. จำนวน 7 ท่อน และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง *ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) หน้า 36 ลำดับที่ 7</p> | | |

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองงูเหลือม หมู่ที่ 2 จำนวน 60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 5.00 ม.ยาว 21 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 105 ตร.ม. และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50ม. ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง *ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า 36 ลำดับที่ 7
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองตาเข็ม หมู่ที่ 11 จำนวน 461,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 4.00ม.ยาว 200 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม.ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้ายตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง *ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า36ลำดับที่ 7
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองตาโรง หมู่ที่ 10 จำนวน 441,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง5.00ม.ยาว150 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 750 ตร.ม. และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50ม.พร้อมวางท่อคสล.ขนาด 0.40 ม.จำนวน 9ท่อน และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง *ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า36 ลำดับที่ 7

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองไทร หมู่ที่ 12</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 4.00 ม.ยาว 200 ม. หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม. และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม.พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง*ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า 36ลำดับที่ 7</p>	จำนวน	461,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองเสม็ด หมู่ที่ 3</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 4.00ม.ยาว180 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า720 ตร.ม. และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม. พร้อมวางท่อ คสล.ขนาด0.40 ม.จำนวน 9ท่อน และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง *ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2542ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565)หน้า 36 ลำดับที่ 7</p>	จำนวน	419,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองเสม็ดพัฒนา หมู่ที่ 14</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง4.00 ม. ยาว 200 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.และไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม. พร้อมวางท่อ คสล.ขนาด0.40 ม. จำนวน 6ท่อน และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนางรอง *ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2561-2565)หน้า36ลำดับที่7</p>	จำนวน	465,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพเกษตรกรตำบล นางรอง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า ใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565)หน้า 44ลำดับที่ 53		
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต ส่งเสริมการเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า ใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565)หน้า 44ลำดับที่ 52		

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการ อบต.นางรองรวมใจภักดิ์ อนุรักษ์พื้นที่สีเขียว (กิจกรรมจิตอาสา รักรน้ำ รักรป่า รักรสิ่งแวดลอม)	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น
และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์
ประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่นพ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)หน้า 46 ลำดับที่ 61

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ/ปลูกป่า ชุมชน/อนุรักษ์ป่าชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น
และเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์
ประสงค์ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)หน้า 46 ลำดับที่ 61

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	15,005,023 บาท
งบกลาง	รวม	15,005,023 บาท
งบกลาง	รวม	15,005,023 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	81,680 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างกรณี นายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่อบต.จะต้องจ่ายเพื่ออุดหนุนเงินค่าเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้างโดยถือปฏิบัติ ตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1)พระราชบัญญัติประกันสังคมพ.ศ.2533และพระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่2)พ.ศ.2561
- 2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท0808.2/ว4172ลว.24 ธ.ค.2561
- 3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1620 ลว.22 เม.ย.2562

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	3,268 บาท
-------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้างที่อบต.จะต้องจ่ายในอัตราร้อยละ 0.2โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1)พระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2561

- 2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1003 ลว.13 มี.ค.2562
- 3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุดที่มท 0808.2/ว4172 ลว.24 ธ.ค.2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 11,037,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุโดยถือปฏิบัติตามระเบียบ

และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่นพ.ศ.2552แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4)พ.ศ. 2562

2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท0810.6

/ว484ลว18ก.พ.2563

3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท 0810.6

/ว651ลว.3 มี.ค.2563

4)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท0810.6

/ว2032ลว.3เม.ย. 2563

5)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0810.6

/ว1174 ลว.14 เม.ย. 2563

รายละเอียดดังนี้ -ช่วงอายุ 60 ปี เดือนละ 600 บาท จำนวน 743

คน เป็นเงิน 5,349,600 บาท

-ช่วงอายุ 70ปี เดือนละ 700 บาท จำนวน 424 คน เป็น

เงิน 3,561,600 บาท

-ช่วงอายุ 80 ปี เดือนละ 800 บาท จำนวน 189 คน เป็น

เงิน 1,814,400 บาท

-ช่วงอายุ 90 ปี ขึ้นไป เดือนละ 1,000 จำนวน 26 คน เป็น

เงิน 312,000 บาท

หมายเหตุ:ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้ ปรากฏในแผน

พัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 41 ลำดับที่ 43

<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้คนพิการโดยถือปฏิบัติตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุของอปท.พ.ศ.2552แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ. 2562</p> <p>2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท0810.6/ว484ลว.1ก.พ.2563</p> <p>3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท0810.6/ว651ลว.3มี.ค.2563</p> <p>4)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท0810.6ว2032ลว.3เม.ย.2563</p> <p>5)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท0810.6/ว1174ลว.14 เม.ย 2563</p> <p>6)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0810.6/ว1994 ลว.3ก.ค. 2563</p> <p>รายละเอียดดังนี้ -คนพิการอายุ 18 ปีขึ้นไปได้รับเบี้ยพิการคนละ 800บาทต่อเดือน จำนวน292คนเป็นเงิน2,803,200 บาท(ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 25 พ.ย.2557)</p> <p>-คนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี ได้รับเบี้ยพิการคนละ1,000 บาทต่อเดือนจำนวน 9 คน เป็นเงิน108,000 บาท (ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 28 เม.ย. 2563)</p> <p>หมายเหตุ:ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 41 ลำดับที่ 43</p>	<p>จำนวน</p> <p>2,911,200 บาท</p>
--	-----------------------------------

<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ตามบัญชีรายชื่อที่ได้รับอนุมัติจากผู้บริหารโดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพของอปท.พ.ศ.2548 /หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่มท 0810.6/ว 2927 ลว.25ก.ค.2562</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 41 ลำดับที่ 43</p>	<p>จำนวน</p> <p>180,000 บาท</p>
---	---------------------------------

สำรองจ่าย	จำนวน	439,000 บาท
-----------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีจำเป็นและรายจ่ายเพื่อป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ เช่นการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว อัคคีภัยและไฟฟ้าลัดขัง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว3215 ลว.6 มิ.ย. 2559
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด มท 0891.2/ว76 ลว.13ม.ค. 2558
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0891.2/ว4515 ลว. 11ส.ค. 2558
4)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท0808.2/ว0684 ลว.8ก.พ.2560

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่	จำนวน	150,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 และประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จำนวน 202,275 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2500โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ1ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (ยกเว้นพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน)โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1)พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546

3)หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34 ลว. 30ก.ย. 2562

4)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.2/ว1212 ลว. 20 เม.ย. 2563